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Den annen 
silkefront 
Av Einar Grannes, Trondheim 
Den første «silkefront» startet her i 
landet kort etter annen verdenskrig. 
De som skrev i avisene - til støtte for 
dem som under den nazi-tyske okku
pasjonen av landet vårt gjorde seg 
skyldige i et grusomt forræderi mot 
demokrati og landsmenn - hadde ofte 
kjente navn og akademiske titler. Det 
viste seg gjerne vanskelig å få plass 
for motforestillinger. 

Nå begynner det igjen. Hvem som 
egentlig står bak denne nye propa
gandaen, må man bare spekulere på. 
Men med god hjelp fra NRK og et få
tall misjonerende og ambisiøse histo
rieskrivere skal Hitlers frontkjempe
re og øvrige nazister nå åpenbart pus
ses støvet av - de som ikke er blitt til 
støv, da - og fremstå i skinnende 
rustninger, som forsvarere av den 
hellige gral. Men logikken er ikke 
oppleggets sterkeste side. 

De taleføre, edsvorne eks-tilhengere 
av Himmlers SS-fremmedlegionærer 
som står frem i media, hevder at de 
fryktet kommunismen. Men hvis de 
hadde så god greie på hva som fore
gikk i Stalins rike, hvorfor visste de 
da ikke noe om grusomhetene i Nazi
Tyskland, og Hitlers langsiktige mål, 
bl.a. utryddelse av «undermennes
ker»? De må da vel ha lest Hitlers tes
tament, «Mein Kampf», som var til
gjengelig i Norge lenge før utbruddet 
av den annen verdenskrig! 

Plakater av verste propagandas lag 
ble tidlig å se på husvegger og stol
per. Noen viste en lys blond sivil -
åpenbart nordmann -- i silhuett sam-

, .. 
men med en soldat i tysk hjelm (ikke 
finsk!). Den såkalte «norske legion» 
på nordøstfronten gikk sammen med 
tyskerne om beleiring av Leningrad, 
hvor flere hundre tusen russiske sivi
le omkom av sult og sykdom, mens 
finnene unnlot å delta. Det undrer 
meg at de som hevder å ha politiske 
motiver, ikke leste norske aviser som 
stadig bragte triumferende meldin
ger - i hvert fall NS-organet «Fritt 

" Folk» - om henrettelser, fengsling og 
diverse trakasseringer av den norske 

, sivilbefolkning. 
I Norsk fangeleksikon leser jeg at 

en direktør, V. Aker, ble arrestert i 
1941, fordi han protesterte mot at 
hans navn ble brukt under et opprop 
til «legionen». At de norske nazister 
av alle kategorier ikke forsto det som 
angikk deres eget land og demokrati, 
kan bare unnskyldes hvis de var un
dermåls (vær vennlig ikke å nevne 
Hamsun!). 
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